
♦

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N^ 3.865, de 05 de janeiro de 1993.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelas Leis em vigor e de conformida

de com o item 1, artigo 1^ da Lei n^ 2.454, de 02-12-92 e artigo 4^

da lei ne 2.453, de 02-12-92,

DECRETA:

ARTIGO 1^ - Fica aberto um crédito suplementar no montan

te de Cr$ 660.000.000,00 (seicsentos e sessenta milhões de cruzei

ros), para reforço das seguintes dotações orçamentarias:

ÒMGÃO - 0200 - GABIMETK DO PRJEFEITO

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordi

nados

0201.08000000.0110 - Educação e Cultura

0201.08460000.000 - Educação Física e Desportos

0201.08460310.000 - Assistência Financeira

0201.08460312.018 - Auxílio ao Corinthians Sport Club

3.2.3.1 - Subvenções Sociais (37) Cr$ 250.000.000,00

0201.15000000.000 - Assistência e Previdência

0201.15810000.000 - Assistência

0201.15814860.000 - Assistência Social Geral

0201.15814862.029 - Situação de Emergência e Calamidade Publica

3.1.2.0 - Material de Consumo (50) Cr$ 300.000.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (51) Cr$ 10.000.000,00



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

-02-

ÓRGÃQ - 1400 - SECRETARIA MUMICIPAL DE INDÚSTRIA E COMERCIO

Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

1401.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

1401.11070000.000 - Administração

1401.11070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

1401.1107041.081 - Equipamentos e Material Permanente para Atendi

mento da SMIC

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente(445)

Cr$ 100.000.000,00

Soma Cr$ 660.000.000,00

ARTIGO 2^ - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar

tigo l5, a redução na seguinte dotação orçamentaria:

ÓRGÃO - (D800 - SECRETARIA MUNICIPAL, DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

0801.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0801.10570000.000 - Habitação

0801.10573160.000 - Habitações Urbanas

0801.10573161.011 - Infraestrutura e Habitação Popular

4.1.1.0 - Obras e Instalações (169) Cr$ 660.000.000,00

Soma Cr$ 660.000.000,00

ARTIGO 3^ - Fica reajustado para maior, o montante que

consta do Orçamento de capital, exercício de 1993, como segue:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MÜMICIPAL DE IMDÚSTRIA E COMÉRCIO

Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.081 - Equipamentos e Material Permanente para Atendimento

da SMIC

01 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente di

versos Cr$ 100.000.000,00

Soma Cr$ 100.000.000,00



V

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

ARTIGO 4^ - Fica reajustado para menor, o montante que

consta do Orçamento de Capital para o exercício de 1993, como segue:

ÓRGÃO - 080© - SECRETARIA MÜWICIPAJL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.011 - Infraestrutura e Habitação Popular

127 - Infraestrutura no Loteamento Bairro Belvedere

Cr$ 660.000.000,00

Soma Cr$ 660.000.000,00

ARTIGO 55 - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 1993.

AÇ/IGtXILHEI

jeito

Registre-se, publique-\se e cumpra-se

VALDEI^

Secretário Municipal da Administração


